[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.01.2023

№ 61
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 30.12.2022 № 5588 «Об утверждении перечня субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре, спорту, туризму и молодежной

политике администрации Гатчинского муниципального района»
В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1.4. постановления администрации Гатчинского муниципального района от 21.12.2020 № 4163 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Гатчинского муниципального района, муниципальным бюджетным и автономным учреждениям МО «Город Гатчина», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 30.12.2022 № 5588 «Об утверждении перечня субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Кравчука М.В.
Глава администрации
Гатчинского муниципального района                                          Л.Н. Нещадим
Пименов С.Н.

Приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области
от 12.01.2023 №  61
ПЕРЕЧЕНЬ
субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района
	№
п/п
	Наименование субсидии в соответствии с п. 1.3. Порядка
	Код субсидии

	1.
	Осуществление мероприятий по ремонту объектов недвижимого имущества, в том числе: реновации, реставрации, разработке проектно-сметной документации (включая инженерные изыскания), проверка сметной документации, осуществлению строительного контроля для указанных работ (п. 1.3.1 Порядка*), в том числе:

	1.1.
	Проведение ремонтных работ
	005106

	1.2.
	Ремонтные работы
	400302

	1.3.
	Прочие работы и услуги
	005116

	1.4
	Ремонтные работы
	005016

	2.
	Приобретение объектов особо ценного движимого имущества, материальных запасов, затраты на приобретение которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) (п. 1.3.3 Порядка), в том числе:

	2.1
	Развитие общественной инфраструктуры
	000358

	2.2
	Укрепление материально-технической базы
	400334

	2.3
	Укрепление материально-технической базы
	200334

	2.4
	Приобретение основных средств
	005117

	3.
	Оказание Учреждениям дополнительной поддержки, в том числе для реализации программ развития Учреждения, развития кадрового потенциала и укрепление материально-технической базы (п. 1.3.4 Порядка), в том числе:

	3.1.
	Проведение ремонтных работ
	005106

	4.
	Реализация прочих мероприятий, проводимых в рамках муниципальных программ, и не включенных в муниципальное задание Учреждений с указанием наименования муниципальной программы в соглашении о предоставлении субсидии на иные цели (п. 1.3.9 Порядка), в том числе

	4.1.
	Доступная среда
	005108

	4.2.
	Прочие работы и услуги
	005116

	4.3.
	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан
	005107

	4.4.
	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан (бюджет Гатчинского муниципального района)
	005004

*- Порядок определения объема и условия предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Гатчинского муниципального района, муниципальным бюджетным и автономным учреждениям МО «Город Гатчина», утвержденный постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 21.12.2020 № 4163